
 1 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
PREIĻU NOVADA DOME 

 
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
 
2013.gada 24.oktobrī                           Nr.16. 
Preiļos 
 
Atklāta  novada domes sēde sasaukta plkst.15.oo. 
Sēdi sāk plkst.15.oo. 
 
Sēdi vada novada domes priekšsēdētājs - Aldis ADAMOVIČS 
 
Sēdi protokolē  sekretāre  - Janīna CVEČKOVSKA 
 
Sēdē piedalās novada domes deputāti: 
  
Juris ERTS 
Vladimirs HARITONOVS 
Juris KOVAĻEVSKIS  
Ineta LIEPNIECE 
Valentīna LINIŅA 
Lauris PASTARS 
Maruta PLIVDA   
Jānis ANSPOKS 
Ligita PAUNIŅA    
Juris URTĀNS 
Juris VUCĀNS 
Ārijs VUCĀNS 
Aigars ZĪMELIS 
 
Sēdē nepiedalās deputāti: 
  
Jāzeps ŠŅEPSTS  - nav ziņojis neierašanās  iemeslu; 
  
Piedalās pieaicinātie un interesenti: 
 
Skaidra Mukāne - Grāmatvedības daļas vadītājs,  galvenais grāmatvedis; 
Jolanta Rubene - lietvedības pārzinis;  
Broņislava Savicka - finanšu analītiķis;  
Vita Patmalniece - Nekustamā īpašuma daļas vadītājs; 
Zenta Andrejeva - speciālists mājokļu jautājumos; 
Diāna Vucāne - Sociālā dienesta vadītājs; 
Gunta Uzuleviča -  Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītājs; 
Raimonds Rubins - Saunas pagasta pārvaldes vadītājs;  
Inta Klindžāne - jurists; 
Zigmārs Erts - Attīstības daļas vadītājs; 
Jānis Mūrnieks -  SIA „Preiļu saimnieks”  valdes priekšsēdētājs;  



 2 

Ilmārs Ivdris - transporta/tīklu inženieris; 
Andrejs Zagorskis - Izglītības pārvaldes vadītājs;  
Modris Zarkevičs - SIA „Krustpils” valdes priekšsēdētājs; 
Andris Kusiņs - SIA „Krustpils” būvdarbu vadītājs;    
 
DARBA KĀRTĪBA: 
 

1. FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI: 
 
1.1. Par SIA „AKTĪVS M AUDITS”  piedāvājuma izskatīšanu. 
1.2. Par kompensācijas izmaksu sakarā  ar zemes gabala  apgrūtinājumu. 
1.3. Par apakšnomas līguma noslēgšanu. 
1.4. Par zemes gabala iznomāšanu. 
1.5. Par nedzīvojamo telpu nomas līguma izbeigšanu. 
1.6. Par nedzīvojamās telpas nomas līguma izbeigšanu. 
1.7. Par nedzīvojamo telpu nomu. 
1.8. Par zemes nomas maksas samazināšanu. 
1.9. Par dzīvokļa īpašuma Liepu ielā 28-2, Preiļos izsoli. 
1.10. Par dzīvokļa īpašuma Daugavpils ielā 72-47, Preiļos izsoli. 
1.11. Par dzīvokļu īpašnieku biedrības „ES 1” rēķinu apmaksu. 
1.12. Par līdzekļu piešķiršanu Rēzeknes ielas rekonstrukcijas papilddarbu apmaksai. 
1.13. Par trīspusēja  līguma noslēgšanu  ar AS „Preiļu siers”, SIA „Preiļu saimnieks” 
un Preiļu novada dome. 
1.14. Par projekta pieteikuma sagatavošanu klimata pārmaiņu finanšu instrumenta  
(KPFI) finansēto projektu  atklātajā konkursā. 
1.15. Saistošie noteikumi Nr.2013/10 „Grozījumi Nr.3. Preiļu novada domes 
saistošajos  noteikumos Nr.1.  „Par Preiļu novada 2013.gada pamatbudžetu”. 
1.16. Saistošie noteikumi Nr.2013/11 „Grozījumi Nr.2. Preiļu novada domes 
saistošajos  noteikumos Nr.2.  „Par speciālo budžetu 2013.gadam”. 
 
2. SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS  KOMITEJAS SĒDES  JAUTĀJUMI: 
  
2.1. Par Valsts budžeta mērķdotācijas  mācību līdzekļu iegādei  sadali starp  novada 
izglītības  iestādēm. 
2.2. Par Valsts mērķdotācijas pedagogu darba  samaksai un Valsts sociālās  
apdrošināšanas obligātajām iemaksām sadali starp novada izglītības iestādēm. 
2.3. Par grozījumiem  Preiļu novada saistošajos noteikumos Nr. 2011/01, Nr. 2011/02,  
Nr. 2011/04 un Nr. 2011.09. 
2.4. Par pabalsta piešķiršanu. 
2.5. Par deklarētās  dzīvesvietas ziņu anulēšanu. 
2.6. Par dzīvokļa  īres līguma izbeigšanu. 
2.7. Par  uzņemšanu rindā  pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai. 
2.8. Par uzņemšanu rindā sociālās  dzīvojamās platības saņemšanai. 
2.9. Par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu. 
2.10. Par atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības. 
2.11. Par grozījumiem  dzīvojamās platības īres līgumā. 
 
3. NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI: 
  
3.1. Par projektēšanas darba uzdevumu apstiprināšanu tehniskā projekta izstrādei 
„Preiļu parka dīķu un kanālu rekonstrukcija”. 
3.2. Par adreses un nosaukuma piešķiršanu, adreses maiņu, adrešu dzēšanu. 
3.3. Par nekustamā īpašuma sadali. 
 
  



 3 

PAPILDJAUTĀJUMI: 

 
4. Par saistošo noteikumu „Par nekustamā īpašuma nodokli Preiļu novadā 2014.gadā” 
apstiprināšanu. 
5.  Par pirkuma līguma noslēgšanu. 
6. Olgas Losevas, Konstantīna Loginova un Ustinijas Stepanovas  iesnieguma 
izskatīšana. 
7. SIA „MURTILLUS” pilnvarotās personas Jāzepa Degļa iesnieguma izskatīšana. 
8. Par projekta „Preiļu novada lauku ceļu infrastruktūras uzlabošana II” īstenošanu. 
9. Par sociālās dzīvojamās platības īres līgumu pagarināšanu. 
10. Par papildatvaļinājuma piešķiršanu  novada domes priekšsēdētājam Aldim 
Adamovičam. 
 
 

Deputāti vienbalsīgi apstiprina domes sēdes darba kārtību. 
 
 

Deputātiem tika izdalīta  novada domes izpilddirektora Vladimira Ivanova  atskaite  uz 
2013.gada 24.oktobri. 
(Pielikums Nr.1.). 

 
 
 

p.1. 

  
FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

p.1.1. 
 

PAR SIA „AKTĪVS M AUDITS” PIEDĀVĀJUMA IZSKATĪŠANU 
(A.Adamovičs)  

 
Izskatot SIA „AKTĪVS M AUDITS” valdes locekles Marijas Porietes 2013.gada 24.septembra    
piedāvājumu  (reģ.26.09.2013., Nr.4-11/2305) par revīzijas pakalpojumu sniegšanu Preiļu 
novada pašvaldībai, saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. 
punktu,  ņemot vērā 2013.gada 16.oktobra Finanšu komitejas sēdes lēmumu  (prot. Nr.10), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Slēgt līgumu par 2013.gada finanšu pārskata revīziju Preiļu novada domē ar SIA „AKTĪVS 

M AUDITS” (revīzijas pakalpojuma summa Ls 2964,50). 
(Revīzijas pakalpojuma sniegšana Preiļu novada pašvaldībai tehniskais piedāvājums 
pielikumā Nr. 2). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja S.Mukāne 

 

 

 



 4 

 
p.1.2. 

 
PAR KOMPENSĀCIJAS IZMAKSU SAKARĀ AR ZEMES GABALA APGRŪTINĀJUMU 

 
I. I. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs) 
 

Izskatot I. I., personas kods ………, deklarētā dzīves vieta:……………. 2013.gada 
9.septembra iesniegumu (reģ.10.09.2013.,  Nr.4-15/817-I) par nekustamā īpašuma nodokļa 
samazināšanu vai kompensācijas izmaksu sakarā ar zemes gabala 
apgrūtinājumu……………, konstatēts: 
1. Zemes gabala ar kadastra Nr. 7601 005 1501, ………….., īpašniece saskaņā ar 
zemesgrāmatu nodalījuma ierakstu ir I. I.. 
2. Minētajā zemesgabalā realizēts ielu apgaismojuma projekts un ierakts pazemes kabelis.  
3. Lai varētu īstenot projektu, bija nepieciešams zemes īpašnieces saskaņojums. 
4. Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi noteikti likumā „Par nekustamā īpašuma 
nodokli” un Preiļu novada domes saistošajos noteikumos Nr. 2009./05 (28.09.2009.) „Par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Preiļu novadā”. Šajā 
gadījumā nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi nodokļu maksātājai nepienākas. 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 
daļas 27.punktu, 
ņemot vērā 2013.gada 16.oktobra Finanšu komitejas sēdes lēmumu  (prot. Nr.10), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Izmaksāt kompensāciju LVL 100,00 apmērā zemes gabala ar kadastra Nr. 7601 005 
1501 ……………..  īpašniecei I. I. par zemes gabala apgrūtinājumu sakarā ar ielu 
apgaismojuma ierīkošanu.  
2. Līdzekļus paredzēt no novada domes budžeta sadaļas „Izdevumi neparedzētiem 
gadījumiem”. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  I.Klindžāne 
09.10.2013. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
p.1.3. 

 
PAR APAKŠNOMAS LĪGUMA NOSLĒGŠANU 

 
R. S. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA  

(A.Adamovičs) 
 

Izskatot R. S., personas kods ………., adrese: ……………, 2013.gada 4.oktobra iesniegumu 
(reģ. 04.10.2013., Nr.4-15/898-S) ar lūgumu atļaut nodot apakšnomā zemes vienību 1 ha 
platībā ………. pagastā, par kuru noslēgts zemes nomas līgums ar Preiļu novada 
pašvaldību, konstatēts: 
R. S. izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemes gabalu ar kadastra Nr. 7674 007 0614 
………… pagastā 1 ha platībā, ar ………. pagasta padomes 14.05.2009. lēmumu Nr.5. 
2009.gada 20.decembrī noslēgts lauku apvidus zemes nomas līgums uz 20 gadiem. 
Līguma 5.2.1. punkts paredz Nomnieka tiesības nodot zemes gabala lietošanas tiesības 
trešajai personai tikai ar Iznomātāja rakstisku piekrišanu. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.a) punktu, MK 
noteikumiem Nr.735 (2007.gada 30.oktobrī) „Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes 
nomu”, 20.12.2009. lauku apvidus zemes nomas līguma punktu 5.2.1., 
ņemot vērā 2013.gada 16.oktobra Finanšu komitejas sēdes lēmumu  (prot. Nr.10), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atļaut R. S. nodot apakšnomā zemes gabalu ar kadastra Nr. 7674 007 0614 ………. 
pagastā 1 ha platībā uz 10 gadiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  I.Klindžāne 
09.10.2013. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

p.1.4. 
 

PAR ZEMES GABALA IZNOMĀŠANU 
 

U. P. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA  
(A.Adamovičs) 

 

Izskatot U. P., personas kods ………………, deklarētā dzīves vieta ……………, 2013.gada 
4.oktobra iesniegumu (reģ. 04.10.2013., Nr. 4-15/896-P) par daļas no zemes gabala ar 
kadastra apzīmējumu 7656 002 0155, aptuveni 1 ha platībā ………… pagastā nomu 
lauksaimniecības vajadzībām, konstatēts: 
1. Zemes gabals ar kadastra Nr. 7658 002 0155 robežojas ar U. P. nomas lietošanā nodoto 
zemes gabalu ar kadastra Nr. 7656 002 0025, ko viņš izmanto lauksaimnieciskajā darbībā. 
Zemes gabals ar kadastra Nr. 7658 002 0155 ir pašvaldībai piekritīgā zeme, kas netiek 
izmantota. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.a) punktu, MK 
noteikumiem Nr.735 (2007.gada 30.oktobrī) „Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes 
nomu”, 
ņemot vērā 2013.gada 16.oktobra Finanšu komitejas sēdes lēmumu  (prot. Nr.10), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Slēgt zemes nomas līgumu ar U. P. par daļas no zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 
7656 002 0155, 1 ha platībā ……… pagastā nomu lauksaimniecības vajadzībām  uz  diviem 
gadiem. 
2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes gabala kadastrālās vērtības gadā plus PVN.   
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  I.Klindžāne 
09.10.2013. 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 7 

 

p.1.5. 
 

PAR NEDZĪVOJAMĀS TELPAS NOMAS LĪGUMA IZBEIGŠANU 
 

A. T. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, I.Klindžāne) 

 

Izskatot A. T., personas kods………………., adrese: ……………….2013.gada 30.septembra 
iesniegumu (iesūtīts un parakstīts elektroniski) par nedzīvojamo telpu ……………., nomas 
līguma izbeigšanu, konstatēts: 
1. 2012.gada 13.decembrī noslēgts nedzīvojamo telpu nomas līgums ar pašnodarbināto 
personu A. T. kā nomnieku par  telpu ar kopējo platību 71,0 kv.m ………………, nomu.  
2.  Nomas līguma termiņš bija noteikts līdz 2022.gada 13.decembrim. 
3. Lūdz izbeigt nomas līgumu sakarā ar to, ka PVD apturējusi saimniecisko darbību un 
telpas netiek izmantotas. 
Saskaņā ar nomas līguma punktu Nr. 5.5, kurš paredz, ka nomas līgumu var izbeigt pirms 
termiņa Nomnieks, mēnesi iepriekš brīdinot par to rakstiski Iznomātāju, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 14.b) 
punktu,  
ņemot vērā 2013.gada 16.oktobra Finanšu komitejas sēdes lēmumu  (prot. Nr.10), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 

1. Izbeigt 2012.gada 13.decembrī noslēgto nedzīvojamo telpu ……………….. nomas līgumu 
Nr. 4-25/2012/51,  ar A. T. no 2013.gada 30.oktobra. 
2.  Grāmatvedības daļai sagatavot galīgo rēķinu par periodu līdz 2013.gada 30.oktobrim. 
3. Aizkalnes pagasta pārvaldei organizēt telpu pieņemšanu līdz 2013.gada 30.oktobrim.  
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
Sagatavoja  I.Klindžāne 
09.10.2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

p.1.6. 
 

PAR NEDZĪVOJAMĀS TELPAS NOMAS LĪGUMA IZBEIGŠANU 
 

LIKVIDĒJAMĀS AAS „BALVA” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs) 

 

Izskatot likvidējamās AAS „Balva”, reģistrācijas Nr. 40003064944, likvidatora Rolanda 
Strazdiņa 2013.gada 1.oktobra iesniegumu Nr.01-1052/13 (reģ. 04.10.2013.,  Nr.4-11/2356) 
par nedzīvojamo telpu A.Paulāna ielā 1A, Preiļos, nomas līguma izbeigšanu, konstatēts: 
1. 2010.gada 4.janvārī noslēgts nedzīvojamo telpu nomas līgums ar AAS „Balva” kā 
nomnieku par  telpas 31,4 kv.m platībā  A.Paulāna ielā 1A, Preiļos nomu.  
2. Nomas līguma termiņš bija noteikts līdz 2014.gada 10.janvārim.  
3. Saskaņā ar AAS „Balva” ārkārtas akcionāru sapulces lēmumu, 2013.gada 12.augustā 
apturēta AAS „Balva” darbība. 
 
Saskaņā ar nomas līguma punktu Nr. 5.6. Nomnieks ir tiesīgs lauzt līgumu mēnesi iepriekš 
brīdinot Iznomātāju, bet punkts 5.7 nosaka, ka telpas tiek nodotas ar pieņemšanas -
nodošanas aktu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu 
un 21.panta pirmās daļas 14.b) punktu,  
ņemot vērā 2013.gada 16.oktobra Finanšu komitejas sēdes lēmumu  (prot. Nr.10), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Izbeigt 2010.gada 4.janvārī noslēgto nedzīvojamo telpu A.Paulāna iela 1A, Preiļos, Preiļu 
novadā nomas līgumu Nr. 4-25/2010/3, kas noslēgts ar AAS „Balva” no 2013.gada 
20.novembra. 
2. Grāmatvedības daļai sagatavot galīgo rēķinu par periodu līdz 2013.gada 20.novembrim. 
3. Nekustamā īpašuma daļai organizēt telpu pieņemšanu 2013.gada 20.novembrī.  
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja  I.Klindžāne 
09.10.2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

p.1.7. 
 

PAR NEDZĪVOJAMO TELPU NOMU 
 

EURORISK LATVIA SIA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, I.Klindžāne) 

 
Izskatot EIRORISK LATVIA SIA, reģistrācijas Nr. 40003847886, adrese: K.Valdemāra iela 
123-2, Rīga, valdes locekļa Jāņa Averčenko 2013.gada 23.oktobra iesniegumu (reģ. 
23.10.2013., Nr.4-11/2521) par telpu nomu A.Paulāna ielā 1A, Preiļos, Preiļu novadā, 
konstatēts: 
2013.gada 20.novembrī pēc AAS „Balva” lūguma tiek izbeigts līgums par telpu nomu 
A.Paulāna ielā 1A, Preiļos 31,1 kv.m platībā 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta  
pirmās daļas 14.b) punktu, MK noteikumiem Nr.515 (2010.gada 8.jūnijā) „Noteikumi par 
valsts un pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un 
nomas līguma tipveida nosacījumiem”,  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - 
par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, 
L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. No 2013.gada 21.novembra noslēgt nedzīvojamo telpu A.Paulāna ielā 1A, Preiļos, Preiļu 
novadā (platība 31,1 kv.m) nomas līgumu ar EIRORISK LATVIA SIA ar mērķi - 
apdrošināšanas pakalpojumu sniegšana uz 5 gadiem. 
2. Noteikt nomas maksu - Ls 0,50 (t.sk. PVN) par vienu kvadrātmetru mēnesī, kā arī maksu 
par komunālajiem pakalpojumiem proporcionāli telpu platībai.  
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja  I.Klindžāne 
   

 

 
 

 
 
 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

p.1.8. 

 
PAR ZEMES NOMAS MAKSAS SAMAZINĀŠANU 

 
T. M. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs)  
 

Izskatot T. M., personas kods……….., adrese ……………………., 2013.gada 4.septembra 
iesniegumu (reģistrēts 04.10.2013.,  Nr. 4-15/894 -M) ar lūgumu atbrīvot no zemes nomas 
maksas par zemes gabalu zem iesniedzējai piederošas klēts ēkas, jo ēku neizmanto, nevar 
to ne pārdot (nav reģistrēta zemesgrāmatā), ne nojaukt, jo nav saņemta būvvaldes atļauja, 
konstatēts: 
1. Uz zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 7656 002 0426 ……… pagastā atrodas klēts 
ēka, kadastra apzīmējums 7656 002 0362 006, kas pieder T. M.. Uz zemes gabalu izbeigtas 
lietošanas tiesības, noslēgts zemes nomas līgums. 
2. Līdz 2012.gada aprīlim nomas maksa par apbūvētu zemi tika aprēķināta 1,5 % apmērā 
no kadastrālās vērtības gadā. 2012.gada 6. martā pieņemti grozījumi noteikumos par valsts 
vai pašvaldības zemes nomu. Apbūvēta zemesgabala minimālā nomas maksa sākot ar 
2013.gada 1.janvāri, ir 20 latu gadā.  
3. T. M. ir politiski represētā, viņa saņem tikai vecuma pensiju, citu ienākumu nav, uzskata, 
ka nomas maksa ir pārāk liela, jo īpašumu faktiski nevar izmantot. 
4. Preiļu novada būvvalde veikusi nekustamā īpašuma apsekošanu, saņemts būvvaldes 
vadītāja A.Pundura atzinums, kurā norādīts, ka minētā ēka ir vietējas nozīmes arhitektūras 
piemineklis, kas uzbūvēta 19.gs. beigās. Būvvalde rekomendē pirms nojaukšanas veikt 
ēkas arhitektonisko izpēti un veikt pasākumus klēts iekonservēšanai. 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu,  
ņemot vērā 2013.gada 16.oktobra Finanšu komitejas sēdes lēmumu  (prot. Nr.10), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Noteikt zemes nomas maksu līdz 1,5 % no kadastrālās vērtības gadā (nepiemērojot 
minimālo maksu Ls 20,00 gadā) T. M. par zemes gabalu ar kadastra apzīmējumu 7656 002 
0426 (0,2 ha), uz kura atrodas vietējas nozīmes arhitektūras piemineklis - klēts.  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  I.Klindžāne 
09.10.2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

p.1.9. 
 

PAR DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA LIEPU IELĀ 28-2, PREIĻOS IZSOLI 
(A.Adamovičs, I.Klindžāne, M.Plivda, J.Anspoks, A.Zīmelis) 

 

Izskatot jautājumu par pašvaldības nekustamā īpašuma - divistabu dzīvokļa ar platību 38,8 

m2, kadastra apzīmējums 7601 900 1787, Liepu ielā 28-2, Preiļos, atkārtotu izsoli, 
konstatēts: saskaņā ar novada domes 2013.gada 1.augusta sēdes lēmumu Nr. 
11.p.1.4., 2013.gada 9.oktobrī tika izsludināta pašvaldības nekustamā īpašuma - 
divistabu dzīvokļa Liepu ielā 28-2, Preiļos atkārtota izsole. Neviens pretendents 
nepieteicās, līdz ar to izsole uzskatāma par nenotikušu.  
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 
„Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 31.panta pirmo daļu, 32.panta 
pirmo daļu,   
ņemot vērā 2013.gada 16.oktobra Finanšu komitejas sēdes lēmumu  (prot. Nr.10), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - atturas, J.Urtāns - par, J.Vucāns - atturas,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,   
V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,   
J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - 2, dome N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt novada pašvaldības nekustamā īpašuma divistabu dzīvokļa Liepu ielā 28-2, 
Preiļos izsoles rezultātus - izsole nav notikusi, nav pieteicies neviens pretendents. 
(Izsoles protokols  pielikumā Nr.3.) 
2. Pašvaldības nekustamā īpašuma - divistabu dzīvokļa Liepu ielā 28-2, Preiļos atkārtotu 
izsoli nerīkot. 
3. Pašvaldības divistabu dzīvokli Liepu ielā 28-2, Preiļos piedāvāt īrēt   rindas kārtībā. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  I.Klindžāne 
09.10.2013. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

p.1.10. 

 
PAR DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA DAUGAVPILS IELĀ  72-47, PREIĻOS  IZSOLI 

(A.Adamovičs, J.Anspoks, M.Plivda, I.Klindžāne, I.Liepniece, V.Patmalniece, J.Kovaļevskis) 

 
Izskatot jautājumu par pašvaldības nekustamā īpašuma - vienistabas dzīvokļa ar platību 
34,9 m2 , kadastra apzīmējums 7601 900 2729, Daugavpils ielā 72-47, Preiļos, atkārtotu 
izsoli, konstatēts: saskaņā ar novada domes 2013.gada 1.augusta sēdes lēmumu 
Nr. 11 p.1.5., 2013.gada 9.oktobrī tika izsludināta pašvaldības nekustamā īpašuma - 
vienistabas dzīvokļa Daugavpils ielā 72-47, Preiļos atkārtota izsole. Neviens 
pretendents nepieteicās, līdz ar to izsole uzskatāma par nenotikušu.  
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 
„Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 31.panta pirmo daļu, 32.panta 
pirmo daļu,   
ņemot vērā 2013.gada 16.oktobra Finanšu komitejas sēdes lēmumu  (prot. Nr.10), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt novada pašvaldības nekustamā īpašuma vienistabas dzīvokļa Daugavpils ielā 
72-47, Preiļos atkārtotas izsoles rezultātus - izsole nav notikusi, nav pieteicies neviens 
pretendents. 
(Izsoles protokols  pielikumā Nr.4.) 
2. Pašvaldības nekustamā īpašuma - vienistabas dzīvokļa Daugavpils ielā 72-47, Preiļos  
rīkot atkārtotu izsoli, samazinot  dzīvokļa izsoles sākumcenu par 40 % no 
nosacītās cenas.(Sākumcena Ls 1440,00).  
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja  I.Klindžāne 
09.10.2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

p.1.11. 
 

PAR DZĪVOKĻU ĪPAŠNIEKU BIEDRĪBAS „ES 1”  RĒĶINU APMAKSU 
(A.Adamovičs, A.Zīmelis, I.Klindžāne, J.Anspoks) 

 

Izskatot dzīvokļu īpašnieku biedrības „ES 1”, reģistrācijas Nr. 40008109085, juridiskā 
adrese: Daugavpils iela 42-7, Preiļi, valdes priekšsēdētāja Aiņa Novika iesniegumu (reģ. 
2013.gada 9.oktobrī Nr.4-11/2404) par īrnieku neapmaksātajiem rēķiniem pašvaldībai 
piederošajos dzīvokļos Daugavpils ielā - 42, Preiļos. 
Pamatojoties uz Dzīvojamās mājas pārvaldīšanas un apsaimniekošanas līgumu (noslēgts 
01.03.2008.), likumu  „Par pašvaldībām”  14.panta pirmās daļas 4.punktu, „Dzīvokļa 
īpašuma likumu”, likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 50.pantu, 
ņemot vērā 2013.gada 16.oktobra Finanšu komitejas sēdes lēmumu  (prot. Nr.10), 
Deputāts  Aigars Zīmelis ierosina neapmaksāt  biedrības „ES1” uzkrājošos parādu par Preiļu 
novada domes izīrētajiem dzīvokļiem Daugavpils ielā 42, 
 
Domes priekšsēdētājs Aldis Adamovičs aicina deputātus balsot par  Aigara Zīmeļa 
ierosinājumu: 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - pret, L .Pastars - pret,  M.Plivda - pret,   J.Anspoks - atturas, Ā.Vucāns - par,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - pret, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,   
V.Haritonovs - atturas,  J.Erts - atturas, L.Pauniņa - pret, I.Liepniece - pret,   V.Liniņa - atturas,  
J.Kovaļevskis - pret,   
 
Ar 3 balsīm par, pret - 7, atturas - 4, dome N O L E M J: 

 
Deputāta Aigara Zīmeļa ierosinājumu  deputāti neatbalstīja. 
 
 
Deputāti balso par sagatavoto lēmumprojektu: 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - pret,   
A.Zīmelis - pret, J.Urtāns - par, J.Vucāns - pret,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - 3, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apmaksāt dzīvokļu īpašnieku  biedrībai „ES 1” uzkrājušos parādu par Preiļu novada 
domes izīrētajiem dzīvokļiem Daugavpils ielā 42, Preiļos no budžeta sadaļas“ komunālā 
saimniecība” par kopējo summu Ls 322,38, tai skaitā: 
dzīvoklis Nr.9 par summu Ls 145,78 (laika periods 2013.g. aprīlis - augusts); 
dzīvoklis Nr.18 par summu Ls 72,34 (laika periods 2013.g. aprīlis - augusts); 
dzīvoklis Nr.22 par summu Ls 104,26  (laika periods 2013.g. aprīlis - augusts); 
2. Novada domes Juridiskajai daļai veikt nepieciešamās darbības parādu piedziņai. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

 

 



 14 

p.1.12. 
 

PAR LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANU RĒZEKNES IELAS REKONSTRUKCIJAS 
PAPILDDARBU APMAKSAI 

 
PAR SIA „KRUSTPILS” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 

(A.Adamovičs, A.Zīmelis,  A.Kusiņš - SIA „Krustpils” darbu vadītājs) 
 

Izskatot SIA „Krustpils”, Reģ.Nr.45403000253, iesniegto papilddarbu aprēķinu, ERAF 
projekta „Rēzeknes ielas rekonstrukcija no brīvības ielas līdz Kalnu ielai, Preiļos” realizācijas 
ietvaros, pamatojoties uz likuma  „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 
21.panta pirmās daļas 19.un 23.punktiem,    
Finanšu komitejas priekšsēdētājs Aldis Adamovičs  aicina apmaksāt   papildus veiktos 
darbus. 
ņemot vērā 2013.gada 16.oktobra Finanšu komitejas sēdes lēmumu  (prot. Nr.10), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - atturas, Ā.Vucāns - pret,   
A.Zīmelis - pret, J.Urtāns - par, J.Vucāns - pret,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - 3, atturas - 1, dome N O L E M J: 

 
1. Apmaksāt papildus ieslēgtos darbus ERAF projekta „Rēzeknes ielas rekonstrukcija no 
Brīvības ielas līdz Kalnu ielai, Preiļos” realizācijas gaitā Ls 9981,50 (bez PVN)  apmērā. 
2. Līdzekļus paredzēt no novada domes budžeta sadaļas „Procentu izdevumi”. 
(Pielikums Nr.5.). 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

p.1.13. 

 
PAR TRĪSPUSĒJĀ LĪGUMA NOSLĒGŠANU  

A/S „PREIĻU SIERS”,  SIA „PREIĻU SAIMNIEKS” UN PREIĻU NOVADA DOME  
(A.Adamovičs,  J.Mūrnieks, Ā.Vucāns, A.Zīmelis, J.Kovaļevskis, M.Plivda, I.Liepniece, J.Erts) 

 

Sakarā ar to, ka 2013.gada 9.oktobrī (apkures sezonas laikā) ir lauzts 2012.gada 12.oktobra 
līgums par siltumenerģijas un ūdens pārdošanu, kas bija noslēgts starp A/S „Preiļu siers”, 
SIA „Preiļu saimnieks” un Preiļu novada domi un ņemot vērā to, ka A/S „Preiļu siers” ir 
vienīgais siltumenerģijas un karstā ūdens piegādātāja Daugavpils un A.Upīša ielu dzīvojamo 
māju masīvam,  izskatot A/S „Preiļu siers” un SIA „Preiļu saimnieks”, sagatavotos 
līgumprojektus par siltumenerģijas un karstā ūdens pārdošanu - pirkšanu, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu un 21.panta pirmās daļas 
23.punktu,   
ņemot vērā 2013.gada 16.oktobra Finanšu komitejas sēdes lēmumu  (prot. Nr.10), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - atturas, Ā.Vucāns - atturas,  
A.Zīmelis - atturas, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - 3, dome N O L E M J: 

 
1. Slēgt trīspusējo līgumu (A/S„Preiļu siers” piedāvātais līgumprojekts) A/S „Preiļu siers”,  
SIA „Preiļu saimnieks” un Preiļu novada dome,  par siltumenerģijas un karstā ūdens 
pārdošanu - pirkšanu. 
2. No Preiļu novada domes puses pilnvarot  domes izpilddirektoru Vladimiru Ivanovu un no 
SIA „Preiļu saimnieks” puses, tās valdes priekšsēdētāju Jāni Mūrnieku parakstīt trīspusēju 
līgumu - A/S „Preiļu siers”,  SIA „Preiļu saimnieks” un Preiļu novada dome,  par 
siltumenerģijas un karstā ūdens pārdošanu - pirkšanu. 
(Līguma projekts pielikumā Nr.6., (6A, 6B, 6C)). 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16 

p.1.14. 
 

PAR PROJEKTA PIETEIKUMA SAGATAVOŠANU KLIMATA PĀRMAIŅU FINANŠU  
INSTRUMENTA /KPFI/ FINANSĒTO  PROJEKTU ATKLĀTAJĀ  KONKURSĀ 

(A.Adamovičs, Z.Erts, A.Zīmelis, I.Liepniece, Ā.Vucāns)   
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 2.punktu un izsludināto Klimata 
pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto atklāto konkursu „Siltumnīcas gāzu emisiju 
samazināšana pašvaldību publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā”. 
Jautājums skatīts 2013.gada 16.oktobra  Novada attīstības un infrastruktūras komitejas 
sēdē. 
ņemot vērā 2013.gada 16.oktobra Finanšu komitejas sēdes lēmumu  (prot. Nr.10), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - 
par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, 
L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Veikt cenu aptauju par projekta pieteikuma sagatavošanu un iesniegšanu Klimata 
pārmaiņu finanšu instrumenta finansētajam atklātajam konkursam „Siltumnīcas gāzu emisiju 
samazināšana pašvaldību publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā”. 
2. Līdzekļus paredzēt no novada domes budžeta sadaļas „Procentu izdevumi”. 
(Darba apraksts pielikumā Nr.7.). 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja: S. Meļko 
 
Izsūtīt: 
Attīstības daļa; 
Tehniskā daļa; 
Ekonomisti; 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17 

 
p.1.15. 

 
SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2013/10 

 „GROZĪJUMI NR.3  PREIĻU NOVADA DOMES SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR.1 
 „PAR PREIĻU NOVADA  2013.GADA PAMATBUDŽETU” 

(A.Adamovičs, B.Savicka)  

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem” un ņemot vērā 2013.gada 16.oktobra Finanšu komitejas sēdes 
lēmumu  (prot. Nr.10), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Veikt šādus grozījumus „Saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Preiļu novada 2013.gada 
pamatbudžetu”: 
 
1.1. Apstiprināt  pamatbudžeta ieņēmumu plāna palielinājumu  Ls  1242386,00 apmērā, kā 
rezultātā pamatbudžeta ieņēmumu plāna kopsumma  sastāda Ls 6 658 855,00 tai skaitā   
(skatīt pielikumu  Nr.1) : 
- finansējums projektam „Preiļu novada Aizkalnes un Preiļu  pagasta centru publisko ēku 
vienkāršotā rekonstrukcija un teritorijas labiekārtošana ”  =+Ls 44 585,00 
- finansējums projektam „Tīklā Europe Direct Informācijas centra uzturētājstruktūru atlase 
2013-2017. gadam ”   =+Ls 3 084,00 
- finansējums projektam  „Ūdensvides aizsardzība un zaļā dzīvesveida  aktivitāšu 
veicināšana  Latvijas un Krievijas  pierobežas reģionos ( AQUA LIFE) ” =+ Ls 12 604,00 
- finansējums projektam „Dienas  centra pakalpojumu pilnveidošana Preiļu novadā ” =+ Ls 5 
150,00 
- finansējums projektam „Ilgspējīga sadarbība „Baltais putns” starp Augšzemi (Lietuva) un 
Latgali ”  =+Ls 24 220,00 
- finansējums Salas pamatskolas  Sorosa projektam =+Ls 3 655,00 
- finansējums projektam „Preiļu novada izglītības iestāžu infrastruktūras attīstība” = +Ls 850 
000,00 
- Valsts mērķdotācija no valsts budžeta pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu 
pedagogu darba samaksai un sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām = +Ls 
257631,00 
- Valsts mērķdotācija no valsts budžeta pašvaldību izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu 
vecuma  izglītošanā nodarbināto pedagogu darba samaksai un sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām = +Ls 18933,00 
- Valsts mērķdotācija no valsts budžeta interešu izglītības programmu un sporta skolu 
pedagogu daļējai darba samaksai   un sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām = 
+Ls 10827,00 
- Dotācija no valsts budžeta mācību līdzekļu  iegādei  5-6 bērnu apmācībai  = + Ls 1459,00 
- Dotācija no valsts budžeta mācību līdzekļu  iegādei vispārizglītojošo skolām = + Ls 
2238,00 
- Ieņēmumi no sniegtajiem maksas pakalpojumiem  novada Kultūras centram= +  Ls 
8000,00 
1.2. Apstiprināt  pamatbudžeta izdevumu plāna palielinājumu  1 242 386,00 Ls  apmērā , kā 
rezultātā pamatbudžeta izdevumu plāna kopsumma sastāda Ls  6 658 855,00  (skatīt 
pielikumus  Nr.8. un Nr.9.)  tai skaitā : 



 18 

- Kultūrai un sportam  =+  Ls 35304,00 
- Teritorijas attīstībai un apsaimniekošanai = +  Ls 57 189,00 
- Izglītībai = + Ls 1 144 743,00 
- Sociālajai aizsardzībai = + Ls 5 150,00 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja B.Savicka 
    
Nosūtīt: 
finanšu analītiķiem; 

 
 
 

p.1.16. 
 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2013/11 „GROZĪJUMI  NR.2  „PREIĻU NOVADA DOMES 
SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR.2  „PAR SPECIĀLO BUDŽETU 2013.GADAM”  

(A.Adamovičs)  
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem”, ņemot vērā 2013.gada 16.oktobra Finanšu komitejas sēdes 
lēmumu  (prot. Nr.10), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt   novada speciālā budžeta  ieņēmumu plāna palielinājumu Ls 10 319,00  
apmērā,  kā rezultātā  speciālā budžeta  ieņēmumu plāna kopsumma   sastāda Ls 165 
481,00. 
2. Apstiprināt   novada speciālā budžeta  izdevumu plāna palielinājumu Ls 10319,00  
apmērā,  kā rezultātā  speciālā budžeta  izdevumu  plāna kopsumma  sastāda  Ls 190 
275,00. 
3. Saņemtos līdzekļus pavasara plūdu laikā radīto zaudējumu novēršanai pašvaldības 
īpašumā esošajiem infrastruktūras objektiem sadalīt  šādi : 
3.1. Preiļu pagastam - Ls 2683,00; 
3.2. Aizkalnes pagastam - Ls 206,00; 
3.3. Saunas pagastam - Ls 929,00; 
3.4. Pelēču pagastam - Ls 5160,00; 
3.5. Preiļu pilsētai  - Ls 1341,00; 
(Pielikums Nr.10.). 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja B.Savicka 
    
Nosūtīt: 
finanšu analītiķiem; 

 

 

 



 19 

 
p.2. 

 
SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI 

 

p.2.1. 
 

 PAR VALSTS BUDŽETA MĒRĶDOTĀCIJAS MĀCĪBU  
LĪDZEKĻU IEGĀDEI SADALI STARP NOVADA IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒM 

(M.Plivda) 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldību budžetiem”, saskaņā ar Izglītības un zinātnes ministrijas 2013.gada 1.oktobra 
rīkojumu Nr.336 „Par papildu piešķirto valsts budžeta finansējumu 2013.gadam mācību 
līdzekļu iegādei pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestādēm, kas īsteno licencētas 
pirmsskolas izglītības programmas, vispārējās pamatizglītības programmas un vispārējās 
vidējās izglītības programmas”, ņemot vērā 2013.gada 17.oktobra  Sociālo, izglītības un 
kultūras  komitejas lēmumu (prot. Nr.13.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Valsts budžeta līdzekļus mācību literatūras iegādei sadalīt starp novada izglītības 
iestādēm proporcionāli audzēkņu skaitam. 
(Pielikums Nr.11.). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja: L.Ostrovska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

 
p.2.2. 

 
PAR VALSTS BUDŽETA MĒRĶDOTĀCIJAS PEDAGOGU DARBA SAMAKSAI UN VALSTS 

SOCIĀLĀS APDROŠINĀŠANAS OBLIGĀTAJĀM IEMAKSĀM SADALI STARP NOVADA 
IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒM 

(M.Plivda) 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldību budžetiem”, Ministru kabineta noteikumiem Nr.836 „Pedagogu darba samaksas 
noteikumi”, saskaņā ar Ministru kabineta 2013.gada 1.oktobra rīkojumu Nr.450 „Par 
mērķdotācijas sadalījumu pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestādēm”, ņemot vērā 
2013.gada 17.oktobra  Sociālo, izglītības un kultūras  komitejas lēmumu (prot. Nr.13.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu atlīdzībai no 2013.gada 1.septembra līdz 
2013.gada 30.novembrim sadalīt starp novada izglītības iestādēm saskaņā ar Preiļu novada 
domes 2012.gada 24.septembra sēdes protokola Nr.13.p.2. „Par izmaiņām kārtībā klašu 
komplektu veidošanai un pedagogu mērķdotācijas sadalei Preiļu novada vispārējās 
izglītības iestādēs”.  
(Pielikums Nr.12.). 
2.   Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 
88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja: L.Ostrovska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

 
p.2.3. 

 
PAR GROZĪJUMIEM SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS Nr. 2011/01,  

Nr.2011/02,  Nr. 2011/04 UN Nr. 2011/09  
(M.Plivda) 

 

Izdarīt grozījumus  Preiļu novada saistošajos noteikumos Nr. 2011/01, Nr. 2011/02, Nr. 
2011/04 un Nr. 2011.09.,  pamatojoties uz „Euro ieviešanas kārtības likuma” 6. pantu,  
ņemot vērā 2013.gada 17.oktobra  Sociālo, izglītības un kultūras  komitejas lēmumu (prot. 
Nr.13.), 

          
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

     
1. Izdarīt grozījumus 2011.gada 28.janvāra Preiļu novada saistošajos noteikumos Nr. 
2011/01 „Par sociālo palīdzību Preiļu novadā”, 2011.gada 28.janvāra Preiļu novada 
saistošajos noteikumos Nr. 2011/02 „Par materiālo palīdzību Preiļu novadā”, 2011.gada 
24.februāra Preiļu novada saistošajos noteikumos Nr.2011/04 „Par sociālajiem 
pakalpojumiem Preiļu novadā un 2011.gada 28.aprīļa Preiļu novada saistošajos noteikumos 
Nr.2011/09 „Par maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa piešķiršanu Preiļu novadā”. 
(Pielikums Nr.13., 14., 15., 16.). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja D.Vucāne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22 

p.2.4. 
 

PAR PABALSTA PIEŠĶIRŠANU  
 

I. R. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(M.Plivda, I.Liepniece, D.Vucāne) 

 
Izskatot I. R., personas kods ………………, dzīvo ………………  2013.gada 9.septembra 
iesniegumu (reģ. 09.10.2013., Nr.4-15/910-R) par pabalsta piešķiršanu sakarā ar 
nepieciešamību griezties tiesā ar prasību par fiziskas personas maksātnespēju,  konstatēts: 

1. I. R. piešķirts trūcīgas ģimenes statuss (izziņa Nr. 4-2/666 no 20.09.2013.) 
2. Saņemts brīdinājums no LHZB nekustamo īpašumu aģentūras par parāda piedziņu.  
3. I.R. apgādībā ir dēls, kurš mācās (19 gadi), citu apgādnieku nav. 

 
Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr. 2011/01 „Par sociālo palīdzību Preiļu novadā” 
57.punkts paredz iespēju piešķirt vienreizēju pabalstu ārkārtas situācijā (līdz Ls 100,-), 
neizvērtējot personas ienākumus. 
Pamatojoties uz Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr. 2011/01 „Par sociālo 
palīdzību Preiļu novadā” 57.un 58. punktiem 
ņemot vērā 2013.gada 17.oktobra  Sociālo, izglītības un kultūras  komitejas lēmumu (prot. 
Nr.13.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - atturas, L .Pastars - atturas,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - atturas,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas -3, dome N O L E M J: 

 
1. Atteikt piešķirt I. R. pabalstu ārkārtas situācijā. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
(Izvērsts skaidrojums pielikumā Nr.17.). 

 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 23 

p.2.5. 
 

PAR DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ZIŅU ANULĒŠANU 
 

 F. D. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(M.Plivda) 

 
Izskatot F. D., personas kods:……………., deklarētā dzīvesvieta ……….., 2013.gada 
1.oktobra iesniegumu (reģ.01.10.2013., Nr.15/880-D) ar lūgumu izdeklarēt no viņam 
piederošā īpašuma personu I. D., personas kods:………….., jo tiek lauzta noslēgtā mutiskā 
vienošanās par tiesībām būt deklarētai šajā dzīvesvietā, ņemot vērā Dzīvesvietas 
deklarēšanas likuma 3.panta 2.daļu, 11.,12.panta 1.daļas 2.punktu un MK 2003.gada 
11.februāra noteikumus nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu”,  
ņemot vērā 2013.gada 17.oktobra  Sociālo, izglītības un kultūras  komitejas lēmumu (prot. 
Nr.13.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Anulēt ziņas par I. D. deklarēto dzīvesvietu adresē   ………………….. 
2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir personāla speciāliste A.Kairāne. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Izvērsts skaidrojums pielikumā Nr.18. 
 
Sagatavoja A.Kairāne 
 
Nosūtīt: 
F. D.; 
I. D.; 
Personāla speciālistam; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 24 

 
p.2.6.  

 
PAR DZĪVOKĻA ĪRES LĪGUMA IZBEIGŠANU 

 
A. T. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 
 

Izskatot A. T., personas kods ………, dzīvojoša ……….., 2013.gada 14.oktobra iesniegumu 
(reģ.14.10.2013., Nr.15/922-T) par īres līguma izbeigšanu, konstatēts: 2012.gada 
1.novembrī noslēgts dzīvokļa ……………… īres līgums ar A. T. uz nenoteiktu laiku.   
Dzīvojamās telpas ……………….., 5.2.punkts paredz: īrniekam ir tiesības jebkurā laikā lauzt 
dzīvojamās telpas īres līgumu, brīdinot par to izīrētāju mēnesi iepriekš.  
Šobrīd minētajā adresē ir deklarēta viena persona - īrnieks A. T.. „Dzīvesvietas 
deklarēšanas likuma” 12.panta 1.daļas 2.punkts paredz, ka ziņas par deklarēto dzīvesvietu 
var anulēt, ja personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. Līdz ar īres 
līguma izbeigšanu A.T. zūd tiesiskais pamats deklarēt dzīves vietu minētajā adresē. 
Likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 27. pants paredz: „Dzīvojamās telpas īrniekam ir tiesības, 
ja līdzēji nav norunājuši citādi un ja tam piekrīt visi īrnieka pilngadīgie ģimenes locekļi, 
jebkurā laikā izbeigt dzīvojamās telpas īres līgumu, par to mēnesi iepriekš rakstveidā 
brīdinot izīrētāju.” 
  
Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 27.pantu, „Dzīvesvietas deklarēšanas 
likuma” 12.panta 1.daļas 2.punktu, 2012.gada 1.novembra īres līguma 5.2.punktu,  
ņemot vērā 2013.gada 17.oktobra  Sociālo, izglītības un kultūras  komitejas lēmumu (prot. 
Nr.13.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

1. Izbeigt dzīvokļa ……………………… īres līgumu ar A. T.  no 2013.gada 14.novembra. 
2. Speciālistam mājokļa jautājumos veikt dzīvokļa pieņemšanu. 
3. Anulēt ziņas par deklarēto dzīves vietu ………….., A. T., personas kods ……………, 
sakarā ar to, ka zudis dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 25 

p.2.7. 

 
PAR UZŅEMŠANU RINDĀ  PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS SAŅEMŠANAI 

 
p.2.7.1. 

 
 K. S. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 
 

Izskatot K. S., personas kods ……….., deklarētā dzīvesvieta ……………………  2013.gada 
11.jūnija iesniegumu (reģ.11.06.2013., Nr. 14/534-S) par uzņemšanu rindā   pašvaldības 
dzīvojamās  platības saņemšanai, konstatēts: 
1. Izsolē tiek pārdots nekustamais īpašums - dzīvoklis ………………, kas pieder J. S.  (K.S. 
dēlam) un kur ir K. S. deklarētā dzīves vieta (sludinājuma kopija no tiesu izpildītājas Anitas 
Kalniņas - pielikumā). 
2. K. S. uz laiku apmetusies uz dzīvi pie radiniekiem. 
Saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.panta 1.daļu, Preiļu 
novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par palīdzību dzīvokļa jautājuma 
risināšanā”,       
ņemot vērā 2013.gada 17.oktobra  Sociālo, izglītības un kultūras  komitejas lēmumu (prot. 
Nr.13.), 
     
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Uzņemt  K. S.  rindā  pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai. 
Reģistrs Nr. 1, 1.grupa.                
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 26 

 
p.2.7.2. 

 
I. S. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 

 
Izskatot I. S., personas kods ………, deklarētā dzīvesvieta…………….., 2013.gada 
14.oktobra iesniegumu (reģ.14.10.2013., Nr.13/928-S) par uzņemšanu rindā  pašvaldības 
dzīvojamās platības saņemšanai, konstatēts:  
1. I. S. ģimene atbilst prasībām, lai tiktu reģistrēta palīdzības saņemšanai pirmām kārtām 
dzīvokļu jautājuma risināšanā. 
2. I. S. ir iesniegusi visus reģistrācijai nepieciešamos dokumentus  (VZD izziņa par īpašuma 
neesamību, izziņa par deklarēto dzīves vietu, pases kopija, Izziņa par atbilstību trūcīgas 
ģimenes statusam). 
3. Ģimenē ir trīs mazi bērni. 
4. Iesniegumā norādīts, ka ģimene piekrīt īrēt remontējamu dzīvokli un veikt remontu par 
saviem līdzekļiem. 
Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6.panta 3.daļu, kas 
nosaka, ka pašvaldības dome izskata personas iesniegumu un pieņem lēmumu par 
personas atzīšanu par tiesīgu saņemt palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā, Preiļu 
novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā”, 
ņemot vērā 2013.gada 17.oktobra  Sociālo, izglītības un kultūras  komitejas lēmumu (prot. 
Nr.13.), 
          
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

    
1. Uzņemt I. S. rindā  pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai.  
(reģistrs Nr. 1, I.grupa).  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 27 

 
p.2.8. 

 
PAR UZŅEMŠANU RINDĀ SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS SAŅEMŠANAI 

 
I. R. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 

 
Izskatot I. R., personas kods ……………, deklarētā dzīvesvieta …………………., 2013.gada 
9.oktobra iesniegumu (reģ.09.10.2013., Nr.14/909-R) par uzņemšanu rindā  pašvaldības  
dzīvojamās platības saņemšanai, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 7.panta 1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā”,     
ņemot vērā 2013.gada 17.oktobra  Sociālo, izglītības un kultūras  komitejas lēmumu (prot. 
Nr.13.), 
     
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

    
1. Uzņemt  I. R. rindā sociālās dzīvojamās  platības saņemšanai.  Reģistrs  Nr.1,  2.grupa.                
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 

                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 28 

p.2.9. 

 
PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS ĪRES LĪGUMU PAGARINĀŠANU 

                             
p.2.9.1. 

 
P. P. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 
 

Izskatot P. P., personas kods ………………, deklarēta dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā 
platībā ……………….  2013.gada 16.oktobra iesniegumu (reģ. 16.10.2013., Nr.13/938-P) 
par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 
ņemot vērā 2013.gada 17.oktobra  Sociālo, izglītības un kultūras  komitejas lēmumu (prot. 
Nr.13.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

    
1. Pagarināt ar P. P. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ………………..  īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem.  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 29 

 

p.2.9.2. 
 

V. V. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(M.Plivda) 

 

Izskatot V. V., personas kods …………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  
………….; 2013.gada 7.oktobra iesniegumu (reģ.07.10.2013.,  Nr.13/900-V) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2.daļu, 
ņemot vērā 2013.gada 17.oktobra  Sociālo, izglītības un kultūras  komitejas lēmumu (prot. 
Nr.13.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

    
1. Pagarināt ar V. V. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ………………. īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
 

p.2.9.3. 

 
S. T. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 
 

Izskatot S. T., personas kods ……………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  
………….. 2013.gada 2.oktobra iesniegumu (reģ. 02.10.2013, Nr. 13/2331-T) par sociālās 
dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 
ņemot vērā 2013.gada 17.oktobra  Sociālo, izglītības un kultūras  komitejas lēmumu (prot. 
Nr.13.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

    
1. Pagarināt ar S. T. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ………………. īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem.      
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 



 30 

 

p.2.9.4. 

 
 M. O. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 
 

Izskatot M. O., personas kods …………., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā 
……………….. 2013.gada 16.oktobra iesniegumu (reģ.16.10.2013., Nr.13/939-0) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 
ņemot vērā 2013.gada 17.oktobra  Sociālo, izglītības un kultūras  komitejas lēmumu (prot. 
Nr.13.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

    
1. Pagarināt ar M. O. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ……………..  īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
 

p.2.9.5. 

 
J. K.  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 

 
Izskatot J. K., personas kods……………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā 
……………….. 2013.gada 4.oktobra iesniegumu (reģ. 04.10.2013., Nr.13/897-K) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 
ņemot vērā 2013.gada 17.oktobra  Sociālo, izglītības un kultūras  komitejas lēmumu (prot. 
Nr.13.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

    
1. Pagarināt ar J. K. noslēgto sociālās dzīvojamās platības …………….. īres līgumu uz trīs 
mēnešiem 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 



 31 

 

p.2.9.6. 

 
A. L. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 
 

Izskatot A. L., personas kods …………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā 
………………….. 2013.gada 8.oktobra iesniegumu (reģ.08.10.2013., Nr.13/907-L) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 
ņemot vērā 2013.gada 17.oktobra  Sociālo, izglītības un kultūras  komitejas lēmumu (prot. 
Nr.13.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar A. L. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ………. īres līgumu uz  sešiem 
mēnešiem.  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 

    

 
p.2.9.7. 

 
T. T. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda, J.Kovaļevskis, J.Anspoks) 
 

Izskatot T. T., personas kods …………., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā   
…………………… 2013.gada 1.oktobra iesniegumu (reģ. 01.10.2013., Nr.13-/878-T) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu un 2013.gada 15.oktobra 
iesniegumu (reģ.16.10.2013., Nr.13/935-T) par divistabu dzīvokļa ar malkas apkuri 
piešķiršanu, konstatēts: 
1. Īres līgums ar T. T. par sociālās  dzīvojamās platības A.Upīša ielā 18-3, Preiļos īri beidzas 
2013.gada 26.oktobrī (2013.gada 26.septembra domes sēdes lēmums - prot. Nr.14 ). 
2. Saskaņā ar SIA „Preiļu Saimnieks” izsniegto izziņu Nr.24 (16.10.2013.) T. T. uzkrājusi 
parādu par sociālās dzīvojamās platības īri un komunālajiem maksājumiem par kopējo 
summu Ls 986,12. T.T. saņem 70% atlaidi par sociālās dzīvojamās platības īri kā trūcīga 
ģimene. 
3. Īrniecei nav pastāvīgu ienākumu, iztiek no sociālajiem pabalstiem un NVA nodarbinātības 
pasākumos nopelnītajiem līdzekļiem. Ģimenē ir dēls A. T., dzimis 1992.g. algotu darbu 
nestrādā, dzīvo kopā ar māti.  T. T. ienākumi nav pietiekami, lai spētu apmaksāt labiekārtota 
dzīvokļa komunālo maksājumu rēķinus. 
4. Izskatot īrnieces lūgumu piešķirt dzīvokli ar malkas apkuri, konstatēts, ka ir atbrīvojusies  
sociālā dzīvojamā platība dzīvoklī  ……………… ar kopējo platību 21,03 kv.m., dzīvojamo 
platību  13,6 kv.m.. 
Pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 10. 
un 11. pantu, Preiļu novada saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/09 „Par sociālo dzīvokļu 
izīrēšanu Preiļu novadā”  

 



 32 

atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - atturas,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 

    
1. Nepagarināt ar T. T. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ……………… …,  īres līgumu. 
3. Sadalīt sociālo dzīvojamo platību ……………………. divās dzīvojamajās platībās:   

 ……………………….. ar kopējo platību 19,07 un dzīvojamo platību 11,64 kv.m;  

 ………………………... ar kopējo platību 21,3 kv.m, dzīvojamo platību 13,6 kv.m;  
3. Piešķirt T. T.  īres tiesības uz sociālo dzīvojamo  platību  ……………….. (kopējā platība 
21,03 kv.m., dzīvojamā platība 13,6 kv.m.) 
4. SIA „Preiļu Saimnieks” slēgt ar T. T. sociālās dzīvojamās platības ……………. īres līgumu 
uz sešiem mēnešiem. 
5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
 
 

p.2.9.8. 
 

A. A. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(M.Plivda) 

 
Izskatot A. A., personas kods ……………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  
………………………………  2013.gada 18.septembra iesniegumu (reģ.18.09.2013., Nr.13-
/844-A) par    sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz 
likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu,  
ņemot vērā 2013.gada 17.oktobra  Sociālo, izglītības un kultūras  komitejas lēmumu (prot. 
Nr.13.), 
                                                                       
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

    
1. Pagarināt ar A. A. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ………………… īres līgumu uz  
sešiem  mēnešiem.      
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 

 
 
 
 
 



 33 

 
p.2.9.9. 

 
J. I.  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 

Izskatot J. I., personas kods ……………., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  
…………………. 2013.gada 17.oktobra iesniegumu (reģ.17.10.2013., Nr.14/947-I) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2.daļu, 
ņemot vērā 2013.gada 17.oktobra  Sociālo, izglītības un kultūras  komitejas lēmumu (prot. 
Nr.13.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

    
1. Pagarināt ar J. I. noslēgto sociālās dzīvojamās platības………………………… īres līgumu 
uz  sešiem mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
 

p.2.9.10. 
   

B. Pl. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(M.Plivda) 

 
Izskatot B. P., personas kods …………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā 
………………………… 2013.gada 17.oktobra iesniegumu (reģ.17.10.2013., Nr.14/946-P) 
par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu,  pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2 daļu, 
ņemot vērā 2013.gada 17.oktobra  Sociālo, izglītības un kultūras  komitejas lēmumu (prot. 
Nr.13.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

    
1. Pagarināt ar B. P. noslēgto sociālās dzīvojamās platības …………………  īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem.      
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 



 34 

p.2.10. 

 
PAR ATTEIKŠANOS NO SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS 

 
I. O. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda, D.Vucāne, A.Adamovičs, Z.Andrejeva, J.Anspoks) 
 

Izskatot I. O., personas kods ………….., deklarētā dzīves vieta …………….., 2013.gada 
9.septembra iesniegumu (reģ.16.10.2013.Nr.14/943-O) par atteikšanos no sociālās 
dzīvojamās platības …………………. ar 10.oktobri 2013. gadu. 
Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 27.pantu, „Dzīvesvietas deklarēšanas 
likuma” 12.panta pirmās daļas 2.punktu.    
ņemot vērā 2013.gada 17.oktobra  Sociālo, izglītības un kultūras  komitejas lēmumu (prot. 
Nr.13.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

    
1. Izbeigt ar I. O. sociālās  dzīvojamās platības  ………………..  īres līgumu no 2013.gada 
1.novembra. 
2. Jautājumu, par  I. O.; deklarētās dzīves vietas ………………………. ziņu anulēšanu skatīt 
nākošā domes sēdē. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 35 

p.2.11. 

 
PAR  GROZĪJUMIEM DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS ĪRES LĪGUMĀ 

 
L. K. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

 (M.Plivda) 
 

Izskatot L. K., personas kods ……………, deklarētā dzīvesvieta ………………. 2013.gada 
9.oktobra iesniegumu (reģ.09.10.2013., Nr.13/911-K) par dzīvojamās platības 
………………… īres līguma pārrakstīšanu uz L. K. vārda sakarā ar atbildīgā īrnieka, tēva V. 
K. nāvi (Pielikumā: miršanas apliecība LVAD0659542, izdota 30.07.2008.; saņemta V. K. 
mātes J. T. piekrišana īres tiesību pārrakstīšanai uz L.K. vārda), 
pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta 4. daļu.       
ņemot vērā 2013.gada 17.oktobra  Sociālo, izglītības un kultūras  komitejas lēmumu (prot. 
Nr.13.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - sēdē nepiedalās, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Izdarīt grozījumus pašvaldības dzīvojamās platības ……………… īres līgumā sakarā ar 
īrnieka V. K.  nāvi, pārrakstot īres tiesības uz meitu L. K..   
2. SIA „Preiļu saimnieks” izdarīt grozījumus dzīvokļa īres līgumā, ierakstot kā galveno īrnieci 
L. K.. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 36 

p.3. 
 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI 
 

p.3.1. 
 

PAR PROJEKTĒŠANAS DARBA UZDEVUMA APSTIPRINĀŠANU TEHNISKĀ PROJEKTA 
IZSTRĀDEI „PREIĻU PARKA DĪĶU UN KANĀLU REKONSTRUKCIJA” 

Igaunijas - Latvijas - Krievijas Pārrobežu sadarbības programmas 2007-2013 Projekta  
 ELRII – 349 „Ūdens vides aizsardzība un zaļā dzīvesveida aktivitāšu veicināšana Latvijas un 

Krievijas pierobežas reģionos” („AQUA LIFE”) ietvaros 
 (L.Pastars) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 2.punktu un Igaunijas - Latvijas - 
Krievijas Pārrobežu sadarbības programmas EKPI projekta ELRII - 349 „Aqua Life” 
noteiktajām aktivitātēm, 
ņemot vērā 2013.gada 16.oktobra  Novada attīstības un infrastruktūras komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.11.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt projektēšanas darba uzdevumu „Preiļu parka dīķu un kanālu rekonstrukcija” 
projekta ELRII - 349 „Aqua Life” ietvaros. 
(Pielikums Nr.19, 20., 21.). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja: L.Upeniece 
 
Izsūtīt: 
Attīstības daļa; 
Tehniskā daļa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 37 

p.3.2. 

  
PAR ADRESES UN NOSAUKUMA PIEŠĶIRŠANU, ADRESES MAIŅU, ADREŠU DZĒŠANU. 

 

 p.3.2.1. 

 
PAR ADREŠU DZĒŠANU UN APSTIPRINĀŠANU.  

(l.Pastars, V.Patmalniece)  
 

Izskatot LR Valsts zemes dienesta Valsts adrešu reģistra 2013.gada 8.augusta vēstuli Nr.2-
04.1-L/3451 par ziņu sniegšanu Valsts adrešu reģistram un 2013.gada 1.oktobra datu atlasi 
par neidentificētiem objektiem VARIS, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu 
un MK 2009. gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi”,  
ņemot vērā 2013.gada 16.oktobra  Novada attīstības un infrastruktūras komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.11.), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 

Lūgt LR Valsts zemes dienesta Valsts adrešu reģistru dzēst adreses: 

 
Adrese Kods 

"Kalna Ceriņi", Kotleri, Pelēču pag., Preiļu nov., LV-5329 103038080 

"Rūķīši", Kozupi, Pelēču pag., Preiļu nov., LV-5329 103038177 

"Mālkalni", Pelēči, Pelēču pag., Preiļu nov., LV-5320 103039306 

"Kastaņi", Pelēči, Pelēču pag., Preiļu nov., LV-5320 103039330 

"Paijas", Pelēči, Pelēču pag., Preiļu nov., LV-5320 103039347 

"Siliņi", Pelēči, Pelēču pag., Preiļu nov., LV-5320 103039355 

"Salnāji", Pelēči, Pelēču pag., Preiļu nov., LV-5320 103039363 

"Āboliņi 1", Zaļā Birze, Pelēču pag., Preiļu nov., LV-5329 103039693 

"Vijolīšu", Nīdermuiža, Pelēču pag., Preiļu nov., LV-5320 104218663 

"Leimaņi", Janova, Pelēču pag., Preiļu nov., LV-5320 104218903 

"Ražas", Krasnogorka, Pelēču pag., Preiļu nov., LV-5329 104219536 

"Ziediņi", Livmaņi, Pelēču pag., Preiļu nov., LV-5329 104219704 

"Rožvidi", Zaļā Birze, Pelēču pag., Preiļu nov., LV-5329 104225900 

"Piekalne", Kurmi, Pelēču pag., Preiļu nov., LV-5329 104225990 

"Dailes", Kalna Druva, Pelēču pag., Preiļu nov., LV-5329 104236464 

"Riekstukalns", Tumaniški, Pelēču pag., Preiļu nov., LV-5329 104471247 

"Līču", Kurmi, Pelēču pag., Preiļu nov., LV-5329 104547015 

"Egles", Bērza Rubeņi, Pelēču pag., Preiļu nov., LV-5320 104818520 

 

"Ābeles", Pelši, Preiļu pag., Preiļu nov., LV-5301 104825727 

"Ābolīši", Mazie Mūrnieki, Preiļu pag., Preiļu nov., LV-5301 104825093 

"Alas", Anspoki, Preiļu pag., Preiļu nov., LV-5301 104821430 

"Ceļmalas", Gribuški, Preiļu pag., Preiļu nov., LV-5301 104821623 

"Ceriņi", Anspoki, Preiļu pag., Preiļu nov., LV-5301 104821447 

"Cīruļi", Mazie Pupāji, Preiļu pag., Preiļu nov., LV-5301 104825124 

"Dīķīši", Sanauža, Preiļu pag., Preiļu nov., LV-5301 104825944 

"Dzeņkalns", Dzeņkalns, Preiļu pag., Preiļu nov., LV-5301 103612854 



 38 

"Džeriņi", Šoldri, Preiļu pag., Preiļu nov., LV-5301 103612573 

"Elksnīšu mājas", Akmeņu Mūrnieki, Preiļu pag., Preiļu nov., LV-5301 104821406 

"Irbenes", Anspoki, Preiļu pag., Preiļu nov., LV-5301 104821455 

"Īvju Balcari", Lielie Pupāji, Preiļu pag., Preiļu nov., LV-5301 104824018 

"Janas", Jaunsaimnieki, Preiļu pag., Preiļu nov., LV-5301 104821920 

"Jaundruvas", Jaunsaimnieki, Preiļu pag., Preiļu nov., LV-5301 104822006 

"Kalnadruvas", Litavnieki, Preiļu pag., Preiļu nov., LV-5301 103612356 

"Kārkliņi", Sondori, Preiļu pag., Preiļu nov., LV-5301 104826005 

"Kieģeļu mājas", Pelši, Preiļu pag., Preiļu nov., LV-5301 104825743 

"Kļavu mājas", Rubeņi, Preiļu pag., Preiļu nov., LV-5301 104825903 

"Korkleņi", Lielie Urči, Preiļu pag., Preiļu nov., LV-5301 104824292 

"Korkleņi", Sondori, Preiļu pag., Preiļu nov., LV-5301 103611522 

"Kraujas", Vaivodi, Preiļu pag., Preiļu nov., LV-5301 104826134 

"Lakstīgalu Zeme", Jaunsaimnieki, Preiļu pag., Preiļu nov., LV-5301 104822022 

"Lejas Arāji", Sanauža, Preiļu pag., Preiļu nov., LV-5301 104825952 

"Liepas", Mozuļevka, Preiļu pag., Preiļu nov., LV-5301 104825204 

"Martas", Placinski, Preiļu pag., Preiļu nov., LV-5301 104825792 

"Oļu Mūrnieki", Lielie Mūrnieki, Preiļu pag., Preiļu nov., LV-5301 104823885 

"Pasta nams", Lielie Pupāji, Preiļu pag., Preiļu nov., LV-5301 104824147 

"Pauguru mājas", Lielie Mūrnieki, Preiļu pag., Preiļu nov., LV-5301 104823916 

"Pieupes mājas", Pelši, Preiļu pag., Preiļu nov., LV-5301 104825751 

"Pīlādži", Lielie Mūrnieki, Preiļu pag., Preiļu nov., LV-5301 104823940 

"Pļavāji", Sondori, Preiļu pag., Preiļu nov., LV-5301 103611651 

"Pļāvēji", Seiļi, Preiļu pag., Preiļu nov., LV-5301 104825977 

"Ritas", Litavnieki, Preiļu pag., Preiļu nov., LV-5301 104824838 

"Rozes", Mazie Mūrnieki, Preiļu pag., Preiļu nov., LV-5301 104825108 

"Sietiņi", Mazie Gavari, Preiļu pag., Preiļu nov., LV-5301 103611924 

"Slici", Vaivodi, Preiļu pag., Preiļu nov., LV-5301 104826142 

"Slokas", Lielie Mūrnieki, Preiļu pag., Preiļu nov., LV-5301 104823957 

"Slokas", Lielie Pupāji, Preiļu pag., Preiļu nov., LV-5301 104824202 

"Smaidas", Lielie Leiči, Preiļu pag., Preiļu nov., LV-5301 104823748 

"Sniedzes", Anspoki, Preiļu pag., Preiļu nov., LV-5301 104821496 

"STA 2184", Buki, Preiļu pag., Preiļu nov., LV-5301 105004570 

"Stigas", Mazie Gavari, Preiļu pag., Preiļu nov., LV-5301 104825077 

"Strautiņi", Līči, Preiļu pag., Preiļu nov., LV-5301 105956401 

"Sudrabvītoli", Lielie Leiči, Preiļu pag., Preiļu nov., LV-5301 104823828 

"Ziedoņi", Moskvina, Preiļu pag., Preiļu nov., LV-5301 104825198 

 

Liepu iela 22, Preiļi, Preiļu nov., LV-5301 101332010 

Rēzeknes iela 6, Preiļi, Preiļu nov., LV-5301 101333166 

Tirgus laukums 13, Preiļi, Preiļu nov., LV-5301 101334424 

Kooperatīvā iela 12, Preiļi, Preiļu nov., LV-5301 102140240 

Rīgas iela 11, Preiļi, Preiļu nov., LV-5301 105645512 

 
 

2. Apbūvētai zemes vienībai Preiļu novada Preiļu pagastā ar kadastra apzīmējumu 7658 
004 0154 apstiprināt adresi :  
„Jaunarāji”, Jaunsaimnieki, Preiļu pagasts, Preiļu novads. 
3. Zemes vienībai Preiļu novada Preiļu pagastā ar kadastra apzīmējumu 7658 005 0205 un 
ēkām (būvēm), kuras atrodas uz šīs zemes vienības, apstiprināt adresi : „Ozoliņu Mājas”, 
Pelši, Preiļu pagasts, Preiļu novads. 
 



 39 

4. Zemes vienībai Preiļu novada Preiļu pagastā ar kadastra apzīmējumu 7658 005 0084 un 
ēkām (būvēm), kuras atrodas uz šīs zemes vienības, apstiprināt adresi : „Solovjovka”, 
Jaunsaimnieki, Preiļu pagasts, Preiļu novads. 
5.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Patmalniece 
Nosūtīt: LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā. 

 
 
 
 

 p.3.2.2. 

 
PAR ADRESES PIEŠĶIRŠANU TELPU GRUPĀM. 

(L.Pastars)  
 

Izskatot jautājumu par adreses piešķiršanu garāžu korpusos ietilpstošajām telpu grupām 
Preiļu pilsētā, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2009.gada 
3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi",  
ņemot vērā 2013.gada 16.oktobra  Novada attīstības un infrastruktūras komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.11.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Būvē (garāža) ar kadastra apzīmējumu 7601 002 0401 001 Celtnieku iela 15B k-1, 
Preiļos, ietilpstošajām telpu grupām noteikt adreses no 1 līdz 42. 
2. Būvē (garāža) ar kadastra apzīmējumu 7601 002 0401 002 Celtnieku iela 15B k-2, 
Preiļos, ietilpstošajām telpu grupām noteikt adreses no 43 līdz 86. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Patmalniece 
 
Nosūtīt: LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 40 

 
 p.3.2.3. 

 
PAR ADREŠU APSTIPRINĀŠANU TELPU GRUPĀM DAUDZDZĪVOKĻU  

DZĪVOJAMĀ MĀJĀ CĒSU IELĀ 11, PREIĻOS. 
(L.Pastars)  

 
Izskatot jautājumu par adrešu apstiprināšanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas telpu 
grupām Cēsu ielā 11,Preiļu pilsētā, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un 
MK 2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi",  
ņemot vērā 2013.gada 16.oktobra  Novada attīstības un infrastruktūras komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.11.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt adreses daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā ar kadastra apzīmējumu 7601 006 
1609 001 Cēsu ielā 11, Preiļu pilsētā, ietilpstošajām telpu grupām (dzīvokļiem) - no 1 līdz 
18. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Patmalniece 
 
Nosūtīt: LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 41 

 
 p.3.2.4. 

 
PAR ADRESES MAIŅU .  

 

 p.3.2.4.1. 

 
V. Š. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(L.Pastars)  
 

Izskatot V. Š., personas kods ……………., dzīvo……………., 2013.gada 14.oktobra 
iesniegumu (reģ.14.10.2013., Nr.4-15/930-Š) par adreses maiņu īpašumam Preiļu novada 
………… pagastā, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2009.gada 
3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi", 
ņemot vērā 2013.gada 16.oktobra  Novada attīstības un infrastruktūras komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.11.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Ēkām, kuras atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 005 0043 Preiļu 
novada …………… pagastā mainīt adresi no ……………. uz  …………………. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Patmalniece 
 
Nosūtīt: LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 42 

 
 p.3.2.4.2. 

 
J. P. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(L.Pastars)  
 

Izskatot J. P., personas kods ……….., dzīvo ………………….. 2013.gada 30.septembra 
iesniegumu (reģ.30.09.2013., Nr.4-15/876-P) par adreses piešķiršanu būvei Preiļu novada 
........................ pagastā, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 
2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi", 
ņemot vērā 2013.gada 16.oktobra  Novada attīstības un infrastruktūras komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.11.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Būvei-šķūnim, kurš atrodas Preiļu novada …………….. pagastā uz zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 7674 002 0124 noteikt adresi: 
…………………………………………………………... 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Patmalniece 

 
Nosūtīt: LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 43 

p.3.3. 

  
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI 

 
p.3.3.1. 

 
SIA  „PREIĻU SLIMNĪCA”  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 

(L.Pastars, J.Anspoks)  
 

Izskatot SIA „Preiļu slimnīca”, reģ. Nr.40003244761, 2013.gada 3.oktobra iesniegumu 
(reģ.03.10.2013., Nr.4-11/2289) par nekustamā īpašuma Raiņa bulvārī 13, Preiļos, sadali, 
pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un pamatojoties uz Zemes ierīcības 
likuma 5 un 8 pantu, MK noteikumiem Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 
noteikumi”, 
ņemot vērā 2013.gada 16.oktobra  Novada attīstības un infrastruktūras komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.11.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības sadales projektu nekustamā īpašuma Raiņa bulvārī 13, 
Preiļos, zemes vienībai kadastra apzīmējums 7601 004 0209 sadalot atbilstoši grafiskajam 
pielikumam - atdalot apmēram 900 m2 . 
2. Noteikt, ka zemes gabalu platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 
3. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 

vienībām. 
4. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz topogrāfiskā plāna M 1: 
500 pamatnes. 
5. Noteikt, ka atdalāmajai zemes vienībai plānotā adrese ir Raiņa bulvāris 13E, Preiļi, Preiļu 
novads. 
6. Noteikt, ka atdalāmajai zemes vienībai plānotais nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir 
0801 - (komercdarbības objektu apbūve). 
7. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 
veicējam. 
8. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas Valsts zemes dienestā 
un apstiprināšanas domē, jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 
9. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 
novada domē. 
10.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 
88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Patmalniece 

 
 
 
 
 
 
 
 



 44 

 
p.3.3.2. 
  

O. T. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 
(L.Pastars)  

 
Izskatot O. T., personas kods ………….., dzīvo…………………., 2013. gada 4.oktobra 
iesniegumu (reģ.04.10.2013., Nr.4-15/895-T) par nekustamā īpašuma „ ........” sadali, 
pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un pamatojoties uz Zemes ierīcības 
likuma 5 un 8 pantu, MK noteikumiem Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 
noteikumi”, 
ņemot vērā 2013.gada 16.oktobra  Novada attīstības un infrastruktūras komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.11.), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības sadales projektu nekustamā īpašuma „....................” 
Preiļu novada ................ pagastā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7674 003 0122 
sadalot to atbilstoši grafiskajam pielikumam trijās zemes vienībās: pirmā -5,0 ha, otrā -0,59 
ha, trešā - 12,1 ha. 
2. Noteikt, ka zemes gabalu platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 
3. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 
vienībām. 
4. Visām plānotajām zemes vienībām saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
0101 - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 
5. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama par pamatu ņemot zemes 
robežu plānu M 1: 10 000. 
6. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 
veicējam. 
7. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas Valsts zemes dienestā 
un apstiprināšanas domē, jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 
8. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 
novada domē. 
9.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Patmalniece 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 45 

 

 p.3.3.3. 

 
I. M. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 

 (L.Pastars) 

 
Izskatot I. M., personas kods …………, dzīvo…………..  2013.gada 27.septembra 
iesniegumu (reģ.27.09.2013., Nr.4-15/870-M) par nekustamā īpašuma „………..” sadali, 
neizstrādājot zemes ierīcības sadales projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
21 pantu, 
ņemot vērā 2013.gada 16.oktobra  Novada attīstības un infrastruktūras komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.11.), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - atturas,   
A.Zīmelis - atturas, J.Urtāns - par, J.Vucāns - atturas,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,   
V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,   
J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - 3, dome N O L E M J: 

 
1. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7656 002 0142  „.................” Preiļu 
novada ................. pagastā piekto zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7656 006 0190, 
neizstrādājot zemes ierīcības sadales projektu. 
2. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7656 006 0190 atstāt nosaukumu   
„.................” un adresi  „...............”,  .................................. 
3. Atlikušajām īpašumā ietilpstošajām zemes vienībām mainīt nosaukumu no  „........” uz  
„........................”. 
4. Ēkām, kuras atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7656 006 0056 mainīt 
adresi no „..................”,  ....................... uz „................”,  ............................. 
5.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Patmalniece 
 
Nosūtīt: LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 46 

 
p.3.3.4. 
 

J. B. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 
(L.Pastars)  

 
Izskatot J. B., personas kods ………….., dzīvo……………………, 2013. gada 9.oktobra 
iesniegumu (reģ.09.10.2013., Nr.4-15/913-B) par nekustamā īpašuma „……………..” sadali, 
pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un pamatojoties uz Zemes ierīcības 
likuma 5 un 8 pantu, MK noteikumiem Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 
noteikumi”, 
ņemot vērā 2013.gada 16.oktobra  Novada attīstības un infrastruktūras komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.11.), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - 
par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, 
L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības sadales projektu nekustamā īpašuma „…………..” Preiļu 
novada …………….. pagastā ar kadastra Nr.7644 001 0233 zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 7644 001 0233 atdalot atbilstoši grafiskajam pielikumam apmēram 7.3 ha. 
2. Noteikt, ka zemes gabala platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 
3. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 
vienībām. 
4. Noteikt, ka no zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 7644 001 0233 atdalāmajai zemes 
vienībai paliek esošais nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir 0101 - zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 
5. Noteikt, ka paliekošajai zemes vienībai plānotais nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir 
0201 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība. 
6. Noteikt, ka no zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 7644 001 0233 atdalāmajai zemes 
vienībai plānotais nosaukums ir „…………”. 
7. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama par pamatu ņemot zemes 
robežu plānu M 1: 10 000. 
8. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 
veicējam. 
9. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas Valsts zemes dienestā 
un apstiprināšanas domē, jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 
10. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 
novada domē. 
11.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 
88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Patmalniece 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 47 

 p.3.3.5. 
 

L. P. UN V. V. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 
(L.Pastars, A.Zīmelis, V.Patmalniece, M.Plivda)  

 
Izskatot L. P., personas kods ……………, dzīvo ……………… un V. V., personas kods 
……………….., dzīvo „ …………..” ……………, 2013.gada 9.oktobra iesniegumu (reģ. 
09.10.2013., Nr.4-15/908-P) par nekustamā īpašuma „………………” Preiļu novada 
…………. pilsētā sadali, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un 
pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 5 un 8 pantu, MK noteikumiem Nr.288 „Zemes 
ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, 
ņemot vērā 2013.gada 16.oktobra  Novada attīstības un infrastruktūras komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.11.), 
Deputāts Aigars Zīmelis ierosina  iesnieguma izskatīšanu atlikt līdz jautājuma, par 
nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu  precizēšanu. 
 
Deputāti balso par Aigara Zīmeļa ierosinājumu: 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - atturas, L .Pastars - atturas,  M.Plivda - atturas,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - atturas, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - 
atturas,  J.Erts - atturas, L.Pauniņa - atturas, I.Liepniece - atturas,   V.Liniņa - atturas,   
J.Kovaļevskis - atturas,   
 
ar 4 balsīm par, pret - nav, atturas - 10, dome N O L E M J: 

 
Deputāta Aigara Zīmeļa ierosinājumu deputāti neatbalstīja. 
 
 
Deputāti balso par sagatavoto lēmumprojektu: 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - atturas, Ā.Vucāns - pret,   
A.Zīmelis - pret, J.Urtāns - atturas, J.Vucāns - pret,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 9 balsīm par, pret - 3, atturas - 2, dome N O L E M J: 

 
1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „…………..” 
Preiļu novada ………………… pilsētā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7601 005 
0101, sadalot to trīs zemes vienībās atbilstoši grafiskajam pielikumam. 
2. Noteikt, ka zemes gabalu platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 
3. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama par pamatu ņemot zemes 
robežu plānu M 1: 2000. 
4. Zemes vienībai Nr.1 atstāt esošo adresi …………………………...  
5. Zemes vienībai Nr.1  noteikt dalīto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: 0,1241 ha ( zem 
ēkām) - 0601 - (individuālo dzīvojamo māju apbūve),atlikušajai platībai noteikt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi 0502 - pagaidu atļautā zemes izmantošana sakņu dārziem. 
6. Noteikt, ka atdalāmajām zemes vienībām plānotās adreses ir : 
Zemes vienībai Nr.2 plānotā adrese - …………………………..; 
Zemes vienībai Nr.3 plānotā adrese - ………………………….;. 
7. Noteikt, ka atdalāmajām zemes vienībām plānotais nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķis ir 0501 - (Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu 



 48 

teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā 
norādīta lietošanas mērķa). 
8. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 
veicējam. 
9. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas Valsts zemes dienestā 
un apstiprināšanas domē, jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 
10. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 
novada domē. 
11. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 
88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja V.Patmalniece 
 

 
 

 
p.4. 

 
PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU Nr.2013/12  „PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKLI 

PREIĻU NOVADĀ 2014.GADĀ” APSTIPRINĀŠANU 
(A.Adamovičs, I.Klindžāne, J.Vucāns, A.Zīmelis) 

 

Izskatot jautājumu par saistošo noteikumu „Par nekustamā īpašuma nodokli Preiļu novadā 
2014.gadā” apstiprināšanu, konstatēts: 1) likuma „Par pašvaldībām” 45.pants nosaka, ka 
saistošie noteikumi pēc to parakstīšanas triju darba dienu laikā jānosūta VARAM atzinuma 
sniegšanai, 2) likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” Pārejas noteikumu 40.2 punkts 
nosaka, ka pašvaldībām ir tiesības, izdodot saistošos noteikumus līdz pirmstaksācijas gada 
1.novembrim, 2014.gadā piemērot nodokļa apmēra pieauguma ierobežojumu zemei, vai 
saglabāt nodokļa apmēru zemei iepriekšējā gada līmenī, kā arī noteikt šā pieauguma 
ierobežojuma apmēru un piemērošanas nosacījumus.  
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 45.pantu, likuma 
„Par nekustamā īpašuma nodokli” Pārejas noteikumu 40.2 punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt Preiļu novada domes saistošos noteikumus Nr.2013/12 „Par nekustamā 
īpašuma nodokli Preiļu novadā 2014.gadā”. 
(Pielikums Nr. 22.) 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 
 
 
 

 
 
 



 49 

p.5. 
 

PAR PIRKUMA LĪGUMU NOSLĒGŠANU 
(A.Adamovičs, I.Klindžāne) 

 
Izskatot jautājumu par Preiļu novada pašvaldības īpašumā esoša apbūvēta zemes gabala 
atsavināšanu sakarā ar ēkas īpašnieka iesniegumu, KONSTATĒTS: 

 
2013.gada 18.aprīlī saņemts A. J. iesniegums ar lūgumu atsavināt zemes gabalu 
……………, uz kura atrodas A. J. piederošas ēkas un par kuru noslēgts zemes gabala 
nomas līgums ar A. J. Nekustamais īpašums reģistrēts zemesgrāmatā uz Preiļu novada 
pašvaldības vārda. Saskaņā ar Preiļu novada domes lēmumu Nr. 6.p. 1.10 no 2013.gada 
23.maija apstiprināti nekustamā īpašuma ………………. izsoles noteikumi, kuru 2.1. punktā 
paredzētas pirmpirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu ēku īpašniekam: „Gadījumā, ja no 
pirmpirkuma tiesīgajām personām saņemts viens iesniegums, izsoli nerīko un ar šo personu 
slēdz pirkuma līgumu par nosacīto cenu.” Ņemot vērā to, ka A.J. iesniedzis pieteikumu par 
pirmpirkuma tiesību izmantošanu (Nr. 4-15/320-J), izsole nenotiek, pirkuma līgums tiek 
slēgts ar pirmpirkuma tiesīgo personu.   
   
Pamatojoties uz „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 4.panta ceturtās daļas 
3. un 8.punktu un 14.panta otro daļu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Slēgt nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par zemes gabala 1243 kv.m.platībā 
……………, kadastra Nr. 7601 003 1611, atsavināšanu ēku īpašniekam A. J. par nosacīto 
cenu LVL 1300,00. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 50 

p.6. 

 
O. L., K. L. UN  

U. S. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece, A.Zīmelis)  

 
Izskatot O. L., dzīvo ………………,  K. L., dzīvo ……………… un U. S., dzīvo ………… 
2013.gada 15.oktobra iesniegumu (reģ.18.10.2013, Nr.4-15/954-L)  par nekustamā īpašuma 
„…………….” zemes vienības …………….. ,kadastra apzīmējums 7601 002 0902 sadali, 
pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un pamatojoties uz Zemes ierīcības 
likuma 5 un 8 pantu, MK noteikumiem Nr.867 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 
noteikumi”, 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības sadales projektu nekustamā īpašuma „…………..” zemes 
vienībai ……………………, kadastra apzīmējums 7601 002 0902 sadalot atbilstoši 
grafiskajam pielikumam piecās zemes vienībās: 
Pirmā - platība apmēram 745 m2 ; 
Otrā - platība apmēram 740 m2  

Trešā - platība apmēram 753 m2 

Ceturtā - platība apmēram 820 m2 

Piektā - platība apmēram 677 m2 . 
2. Noteikt, ka zemes gabalu platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 
3. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 
vienībām. 
4. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu plāna M 
1: 2000 pamatnes. 
5. Noteikt, ka atdalāmajām zemes vienībām plānotās adreses ir : 
Pirmajai -………………………………………... 
Otrajai - ………………………………………… 
Trešajai - ……………………………………….. 
Ceturtajai - ……………………………………… 
Piektajai - ……………………………………….. 
6. Noteikt, ka atdalāmajām zemes vienībām plānotais nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķis ir 0601 - (individuālo dzīvojamo māju apbūve). 
7. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 
veicējam. 
8. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas Valsts zemes dienestā 
un apstiprināšanas domē, jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 
9. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 
novada domē. 
10. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Patmalniece  

 
 
 



 51 

p.7. 
 

SIA „MYRTILLUS” PILNVAROTĀS PERSONAS J. D. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 

 
Izskatot SIA „Myrtillus”,  reģ.Nr.41203020212,  pilnvarotās personas J. D., personas kods 
……………….., kurš darbojas uz 2010.gada 24.septembra pilnvaras Nr.3607 pamata, 
2013.gada 18.oktobra iesniegumu (reģ.18.10.2013., Nr.4-11/2481) par nekustamā īpašuma 
„……………..” sadali, neizstrādājot zemes ierīcības sadales projektu, pamatojoties uz likuma 
„Par pašvaldībām” 21 pantu, 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - atturas, J.Urtāns - par, J.Vucāns - atturas,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,   
V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,   
J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - 2, dome N O L E M J: 

 
1. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7658 004 0006 „………………” 
Preiļu novada Preiļu pagastā zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7658 004 0007, 
neizstrādājot zemes ierīcības sadales projektu. 
2. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658 004 0007 piešķirt nosaukumu 
„.........................”. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja V.Patmalniece  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 52 

p.8. 
 

PAR PROJEKTA „PREIĻU NOVADA LAUKU CEĻU INFRASTRUKTŪRAS  
UZLABOŠANA II" ĪSTENOŠANU 

(A.Adamovičs, J.Vucāns) 
 

Pamatojoties likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 2. punktu, pamatojoties uz 2008.gada 
7.jūlija MK noteikumiem Nr. 525 „Kārtība, kādā piešķir valsts un Eiropas Savienības atbalstu 
atklātu projektu iesniegumu konkursu veidā pasākumam „Pamatpakalpojumi ekonomikai un 
iedzīvotājiem””, 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Lūgt LAD Dienvidlatgales reģionālo lauksaimniecības pārvaldi veikt izmaiņas projekta 
pieteikumā „Preiļu novada lauku ceļu infrastruktūras uzlabošana II”, izslēdzot no projekta 
ceļa posmu „Gaigalova-Gaigalova” 0.00 – 0.52 km. 
(Pielikums Nr.23.). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja: Z. Erts 

 
Nosūtīt: Attīstības daļa; Tehniskā daļa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 53 

p.9. 

 
PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS ĪRES LĪGUMA PAGARINĀŠANU 

                                 
D. I. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs)  
 

Izskatot D. I., personas kods ……………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā 
…………………. 2013.gada 22.oktobra iesniegumu (reģ.23.10.2013., Nr.13/974-I) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu,   
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar D. I.; noslēgto sociālās dzīvojamās platības ………………..  īres līgumu uz   
sešiem  mēnešiem 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja Z.Andrejeva  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 54 

p.10. 
 

PAR PAPILDATVAĻINĀJUMA PIEŠĶIRŠANU  
DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJAM ALDIM ADAMOVIČAM 

(J.Kovaļevskis)  

 
Izskatot Preiļu novada domes priekšsēdētāja Alda Adamoviča 2013.gada 23.oktobra 
iesniegumu (reģ.24.10.2013., Nr.5-978-A) par papildatvaļinājuma - piecas darba dienas, 
piešķiršanu no 2013.gada 28.oktobra, pamatojoties uz Preiļu novada domes darba 
samaksas nolikuma 2.3. punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - nebalso, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piešķirt domes priekšsēdētājam Aldim Adamovičam apmaksāto papildatvaļinājumu no   
2013.gada 28.oktobra līdz 2013.gada 1.novembrim  (ieskaitot) par darba laika periodu no 
2012.gada 14.novembra līdz 2013.gada 13.novembrim. 
2. Preiļu novada domes priekšsēdētāja pienākumus viņa atvaļinājuma laikā pildīt domes 
priekšsēdētāja vietniekam Jurim Kovaļevskim. 

 
Sagatavoja A.Kairāne 

 

 
Sēdi beidz plkst.16:45. 
 
Novada domes priekšsēdētājs   A.Adamovičs 
25.10.2013. 
 
 
 
 
Protokolēja   J.Cvečkovska 


